
  
 

 
Secretaria de Estado da Educação- Gerência de Licitação 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA nº 002/2020 - PNAE 

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna 

público Edital da Chamada Pública/Agricultura Familiar, Processo nº 2020.0000.602.3944, 

referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros 

alimentícios para a Merenda Escolar, referente  as Unidades Escolares das Coordenações Regionais 

de: Goiânia, Itaberaí, Pires do Rio, Catalão e Formosa/GO. As Unidades Escolares 

jurisdicionadas, estarão aptas a receber os envelopes: Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos 

Formais, Informais e Individuais até dia 16.09.2020, com abertura de Sessão Pública 

dia 17.09.2020. Os Editais podem ser acompanhados e retirados no site www.educacao.go.gov.br 

- Alimentação Escolar - Chamada Pública Merenda - Consulta de Editais. Maiores informações na 

Gerência de Licitação. E-mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. 

 

Goiânia, 26 de agosto de 2020. 

Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 
 

mailto:licitacao.merenda@seduc.go.gov.br


14Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.374

201900006061326 289/2020
A transferência e 
uso, a título gratuito, 
ao Município, do 
ônibus Chassi nº 
9532M52P7LR019726 - 
Placa QTS-1474

Destina-se, 
exclusivamente, 
ao transporte 
dos alunos 
matriculados 
em escolas das 
redes públicas 
estadual e 
municipal

Assume, 
a partir do 
recebimento até 
a devolução do 
veículo, todos 
os encargos, 
tais como 
IPVA e multas, 
além de todos 
os encargos 
decorrentes do 
emplacamento 
do veículo junto 
ao Detran-GO.

26.08.2020
60 (sessenta) 
meses, contados 
a partir da data 
de entrega do 
veículo cedido, 
mediante 
assinatura 
do Termo de 
Recebimento e 
Responsabilidade

Município de 
Turvânia

Secretaria 
de Estado 
de 
Educação

<#ABC#195257#14#231287/>

Protocolo 195257
<#ABC#195216#14#231243>

PUBLICAÇÃO Nº 251/2020 - SEDUC

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2019.0000.605.5525 do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para reforma do CEPI Pedro Xavier Teixeira, no 
município de Goiânia-GO. Empresa vencedora: Proeng Engenharia 
e Construção Ltda - ME, CNPJ: 06.954.297/0001-00, valor de R$ 
916.123,40.  Em respeito aos Princípios do Contraditório e da 
Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir 
da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 26 de agosto de 2020
Alessandra Batista Lago

Presidente
<#ABC#195216#14#231243/>

Protocolo 195216
<#ABC#195219#14#231245>

PUBLICAÇÃO Nº 255/2020 - SEDUC

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2019.0000.605.3087 do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para execução de Reforma e Ampliação do Colégio CEPI 
Hugo Lobo, no município de Formosa-GO. Empresa vencedora: 
Passo Engenharia e Construções Eireli, CNPJ: 30.973.099/0001-
79, valor de R$ 702.000,00.  Desde já, as empresas estão intimadas 
quanto ao RESULTADO do julgamento das propostas, para, caso 
queiram, RECORRER DA DECISÃO, conforme art. 109, I, b, da 
Lei 8.666/93, e abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da 
publicação do aviso de julgamento da proposta, nos mesmos meios 
de comunicação do aviso de abertura.

Goiânia, 26 de agosto de 2020
Alessandra Batista Lago

Presidente
<#ABC#195219#14#231245/>

Protocolo 195219
<#ABC#195115#14#231117>

ERRATA AO AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

O Estado de Goiás e Secretaria de Estado da Educação, por meio 
do Conselho da Coordenação Regional de Educação de Goiás com 
sede na Rua Prof. Alcides Jubé, s/ -  Cidade de Goiás/GO, no uso de 
suas atribuições legais, COMUNICA aos interessados que no Aviso 
de Licitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020. LEIA-SE: “O 
Estado de Goiás e Secretaria de Estado da Educação, por meio do 
Conselho da Coordenação Regional de Educação de Goiás com 
sede na Rua Prof. Alcides Jubé, s/ -  Cidade de Goiás/GO, torna 
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o 
procedimento licitatório: Tomada de Preços Nº 002/2020: Processo 
nº 2019.0000.606.9735; 2020.0000.602.6977, 2020.0000.602.6965 
e 2020.0000.602.6959. Abertura: 10 de setembro 2020, às 08h30; 
Tipo da Licitação: Menor preço, por lote em regime de execução 

empreitada por preço global. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para REFORMA de 03 unidades de Ensino juris-
dicionadas à CRE de Goiás: Escola Estadual Torquato Ramos 
Caiado (Sanclerlândia), Colégio Estadual Lindolfo Mendes da 
Cunha (Faina) e Colégio Estadual Dom Cândido Penso (Aruanã) 
- Fonte 100-TE. Valor total estimado: R$990.000,00 (novecentos 
e noventa mil reais). Retire e acompanhe o Edital gratuitamen-
te no site: www.seduce.go.gov.br (Licitações/Tomada de Preços). 
Informações poderão ser obtidas junto à Comissão Especial de 
Licitação da Coordenação Regional de Educação de Goiás, no 
endereço anteriormente mencionado. Telefones: (62) 3371-2366 / 
3371-2389 E-mail (katia.asilva@seduc.go.gov.br). ”

Cidade de Goiás, 26 de agosto de 2020
Márcia Angelina de Jesus

Presidente do Conselho da Coordenação Regional de Educação 
de Goiás

<#ABC#195115#14#231117/>

Protocolo 195115
<#ABC#195222#14#231249>

ESTADO DE GOIÁS
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE DE 

NOVO GAMA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE NOVO GAMA

AVISO DE LICITAÇÃO CARTA TOMADA DE PREÇO Nº 
001/2020

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO CONSELHO 
ESCOLAR COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
NOVO GAMA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA 
PÚBLICO LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA GERAL DA 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE NOVO GAMA.

DATA: 10/09/2020
HORÁRIO: 10h00min

LOCAL: QD.489 LT07 - EDIFÍCIO ARAUJO CENTER - 
COBERTURA, PEDREGAL - PQ. ESTRELA DALVA VI NOVO 
GAMA - GO

CEP: 72860-452

RETIRADA DO EDITAL NA UNIDADE ESCOLAR , NA CRECE 
NOVO GAMA OU ENVIAR PEDIDO VIA E- MAIL: srenovogama@
seduc.go.gov.br
<#ABC#195222#14#231249/>

Protocolo 195222
<#ABC#195226#14#231255>

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA nº 002/2020 - PNAE

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público Edital da Chamada Pública/
Agricultura Familiar, Processo nº 2020.0000.602.3944, referente 
a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para 
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, 
referente  as Unidades Escolares das Coordenações Regionais 
de: Goiânia, Itaberaí, Pires do Rio, Catalão e Formosa/GO. As 



15Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.374

Unidades Escolares jurisdicionadas, estarão aptas a receber os envelopes: Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e 
Individuais até dia 16.09.2020, com abertura de Sessão Pública dia 17.09.2020. Os Editais podem ser acompanhados e retirados no site www.
educacao.go.gov.br - Alimentação Escolar - Chamada Pública Merenda - Consulta de Editais. Maiores informações na Gerência de Licitação. 
E-mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 26 de agosto de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#195226#15#231255/>

Protocolo 195226
<#ABC#195248#15#231275>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna 
público aos interessados que fará realizar, em sessões públicas, os procedimentos licitatórios nas datas e horários abaixo relacionados:

Nº TP PROCESSO OBJETO VALOR FONTE
DATA

TP 073/2020 2020.0000.600.4606 Contratação 
de empresa de 
engenharia para 
execução de Reforma 
e Ampliação do 
Acervo das Escolas 
Extintas de Goiânia-
GO.

R$ 393.322,35 100 17/09/2020
AS 14H30

TP 074/2020 2019.0000.605.1497 Contratação 
de empresa de 
engenharia para 
execução de Reforma 
e Ampliação do Centro 
de Ensino em Período 
Integral José Feliciano 
Ferreira, no município 
de Jataí-GO.

R$ 738.422,49 260 18/09/2020
AS 09H

TP 075/2020 2019.0000.604.4908 Contratação 
de empresa de 
engenharia para 
execução de Reforma 
e Ampliação do 
Colégio Estadual 
Princesa Daiana, no 
município de Águas 
Lindas de Goiás-GO.

R$ 872.718,68 100 18/09/2020
AS 14H30

TP 076/2020 2020.0000.600.9215 Contratação 
de empresa de 
engenharia para 
execução de Reforma 
e Ampliação e 
Implantação de bloco 
Padrão SEDUC 2012 
Pátio Multiuso opção 
02 Implantação de 
cobertura de quadra 
padrão Nossa Escola 
Modelo 02 reforma 
geral do CE Carlos 
Drumond de Andrade, 
no município de Novo 
Gama-GO.

R$ 653.851,74 100 21/09/2020
AS 09H

TP 077/2020 2019.0000.605.0770 Contratação 
de empresa de 
engenharia para 
execução de Reforma 
e Ampliação do 
Colégio Estadual 
Almirante Tamandaré, 
no município de 
Valparaíso de Goiás-
GO.

R$ 435.425,20 116 21/09/2020
AS 14H30



S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 1.8 
essence 30 mil km semi-
novo apenas R$35.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466

HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466

KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466

KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automá-
tiR$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expre-
sURGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466

Veículos

 

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2534Goiás, Tocantins e DF, 27 de Agosto de 2020



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082700142

142

Nº 165, quinta-feira, 27 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200978

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20200978 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição de
aviamentos para um período de 12 (doze) meses para Hospital São José/SESA. MOT I V O :
Correção do Lançamento. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 9782020, até o dia 10/09/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 20 de agosto de 2020
JOSÉ EDSON BEZERRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200977

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200977 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de órtese e prótese, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 9772020, até o dia 10/09/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). O BT E N Ç ÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 20 de agosto de 2020
ALEXANDRE FONTENELE BIZERRIL

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201016

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201016 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 10162020, até o dia 11/09/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 21 de agosto de 2020
MARCOS ANTÔNIO FROTA RIBEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 20200013

Regida Pela Lei nº 13.303/2016
A Secretaria da Casa Civil, torna público a Licitação Nº 20200013 regido pela Lei

Nº 13.303/2016 de interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará- CAGECE, cujo
objeto é LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO - TRAVESSIAS MÉTODO NÃO
DESTRUTIVO - MND, EM HORIZONTE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS, CONFORME CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, SEUS
ANEXOS E NO PROJETO BÁSICO, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.
ENDEREÇO E DATA DA SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Av. Dr.
José Martins Rodrigues, Nº 150, Bairro: Edson Queiroz, CEP: 60811-520- Fortaleza-Ce, no
dia 06 de novembro de 2020 às 10:00h. FORNECIMENTO DO EDITAL: no site
www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 24 de agosto de 2020
ANTÔNIO ANÉSIO DE AGUIAR MOURA

Presidente da Comissão Especial de Licitação 6

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE DE SANEAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 3 AO CONTRATO 98-2017
CONTRATANTE: Companhia Espírito-Santense de Saneamento - Cesan.
CONTRATADA: União - Imprensa Nacional.
CLÁUSULA PRIMEIRA: 1.1 - Fica prorrogado por 12 (doze) meses o prazo do contrato, a
contar de 27.08.2020 e com término previsto para 26.08.2021.
1.2 - Para fazer face à prorrogação do prazo, a fonte de recursos do contrato será
suplementada com o valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), conforme valor original do
contrato.
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições
anteriormente avençadas, desde que não conflitantes com as do presente instrumento.
PROCESSO: 2020.010517

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,
AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020

Processo SEAG/ES nº 2020-HD94Z.
A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E

PESCA - SEAG/ES, através da Comissão Permanente de Pregão Eletrônico, torna público,
que realizará Pregão Eletrônico para Aquisição de Estrados em Polietileno Vazado, para
participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte ou Equiparadas, nos
Termos da Lei nº 10.520/2002, e Subsidiariamente da Lei 8.666/1993, e do Decreto
Estadual 2.458-R/2010. Será através do site www.compras.es.gov.br. Informações através
dos telefones: (27) 3636-3722, e-mail: simone@seag.es.gov.br. Início de Acolhimento das
Propostas: 28/08/2020 às 8h. Início da Sessão de Disputa dia 11/09/2020 às 10h30min.

Vitória, 26 de agosto de 2020.
SIMONE PEROZINI

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO
E DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 008/2019, PROCESSO Nº
85635952. Estado do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB. CNPJ nº.
08.673.715/0001-17. CONTRATADA: TRANSMAR CONSULTORIA E ENGENHARIA
LTDA, CNPJ/MF nº 31.737.398/0001-77. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato 008/2019, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de
27/08/2020. Termo Aditivo assinado em 25/08/2020.

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 304/2020,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade
Pregão (Eletrônico), tipo menor preço, em sessão pública eletrônica, a partir das 08 horas
e 30 minutos do dia 10 de setembro de 2020, através do site www.comprasnet.go.gov.br,
destinado à CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROJETO DE IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE
ARTE PARA MELHORIA DA TRAFEGABILIDADE DOS PROJETOS DE ASSENTAMENTO: BOM
SUCESSO/SANTA CRUZ, BOM SUCESSO II E SANTA CLARA, sob o regime de execução de
empreitada por preço global, do tipo menor preço, relativo ao Processo 202017647000031
de 06/01/2020, nos termos do Decreto Estadual nº 9.666 de 21 de maio de 2020, da Lei
Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012, Decreto Federal nº 10.024/2019 e,
subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 10.520
de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 e demais
normas vigentes à matéria. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites
www.comprasnet.go.gov.br e www.goinfra.go.gov.br

Goiânia, 19 de agosto de 2020.
TAÍS HELENA MUSSE
Gerente da Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020-PNAE

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público Edital da Chamada Pública/Agricultura Familiar, Processo nº
2020.0000.602.3944, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e
Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar,
referente as Unidades Escolares das Coordenações Regionais de: Goiânia, Itaberaí, Pires
do Rio, Catalão e Formosa/GO. As Unidades Escolares jurisdicionadas, estarão aptas a
receber os envelopes: Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos Formais, Informais
e Individuais até dia 16.09.2020, com abertura de Sessão Pública dia 17.09.2020. Os
Editais podem ser acompanhados e retirados no site www.educacao.go.gov.br -
Alimentação Escolar - Chamada Pública Merenda - Consulta de Editais. Maiores
informações na Gerência de Licitação. E-mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 26 de agosto 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 74/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará
realizar, , em sessões públicas, os procedimentos licitatórios para a contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços especificados, nas datas e horários abaixo
relacionados:

. Nº TP P R O C ES S O OBJETO V A LO R FO N T E DAT A

. TP 074/2020 2019.0000.605.1497 Reforma e Ampliação do CEPI José Feliciano Ferreira, no
município de Jataí-GO.

R$ 738.422,49 260 18/09/2020 AS 09H

Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliação e reforma. Retire e acompanhe o
Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 26 de agosto 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado da licitação, referente ao processo nº 2019.0000.605.5525 do tipo Menor Preço,
Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para reforma do CEPI Pedro Xavier Teixeira, no município de Goiânia-GO. Empresa
vencedora: Proeng Engenharia e Construção Ltda - ME, CNPJ: 06.954.297/0001-00, valor de R$
916.123,40. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do
Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a
partir da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 26 de agosto 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado da
licitação, referente ao processo nº 2019.0000.605.3087 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de Reforma e
Ampliação do Colégio CEPI Hugo Lobo, no município de Formosa-GO. Empresa vencedora: Passo Engenharia
e Construções Eireli, CNPJ: 30.973.099/0001-79, valor de R$ 702.000,00. Desde já, as empresas estão
intimadas quanto ao RESULTADO do julgamento das propostas, para, caso queiram, RECORRER DA
DECISÃO, conforme art. 109, I, b, da Lei 8.666/93, e abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da
publicação do aviso de julgamento da proposta, nos mesmos meios de comunicação do aviso de abertura.

Goiânia, 26 de agosto 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

